E2S BEXCS110-L1D SOUNDER LED BEACON 115 V AC
IMAGEN REFERENCIAL
El E2S BExCS110-L1D es un dispositivo
combinado de alarma sonora y baliza
luminosa LED, diseñado para señalización en
ambientes industriales y áreas peligrosas. Su
robusta construcción y certificaciones
internacionales lo hacen apto para
condiciones extremas, garantizando
seguridad mediante una señal clara tanto
visual como auditiva.
FICHA TÉCNICA:
Marca: E2S Warning Signals
Modelo: BExCS110-L1D
Tipo: Sirena + baliza LED
Color de luz: Rojo
Fuente de luz: LED de alta potencia (9
modos de operación)
Potencia sonora: Hasta 117 dB(A) a 1 m
Tonos: 32 tonos seleccionables, con hasta
3 etapas conmutables remotamente
Voltaje de operación: 115 V AC
Consumo: Sirena 110 mA aprox. / Baliza
135 mA aprox.
Grado de protección: IP66 / IP67
Material: Aleación de aluminio marino
libre de cobre con recubrimiento en polvo,
lente de vidrio con carcasa de
policarbonato
Montaje: Soporte en “U” ajustable en acero
inoxidable
Certificaciones: ATEX, IECEx, GOST-R, SIL1
Dimensiones aproximadas: 318 mm alto x
260 mm ancho x 271 mm fondo
Peso aproximado: 7 kg
BENEFICIOS:
Señalización doble (sonora y visual) en un
solo dispositivo.
Alta potencia acústica para entornos
ruidosos.
Luz LED de alta intensidad con múltiples
modos de destello o fijo.
Resistente a ambientes agresivos, polvo
y agua.
Soporte regulable para instalación
sencilla y segura.
Certificaciones que garantizan su uso
en áreas con riesgo de explosión.
RECOMENDACIONES DE USO Y CUIDADO
La instalación debe realizarse por
personal técnico calificado.
Verificar siempre el voltaje de operación
antes de la conexión.
Ubicar en un punto visible para
maximizar la efectividad de la alarma.
Revisar periódicamente el estado de la
sirena y baliza.
Mantener las conexiones protegidas
contra humedad excesiva.